



MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

Folha: 271
Rubrica: [assinatura]



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS, FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE*

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	BD	KARTER	CHASSI CA-2	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	R\$ 708,95	R\$ 42.537,00	60,50	R\$ 428,95
Descrição: GRAXA A BASE DE CÁLCIO 20L										
4	750,00	UND	HEXXLUB	SAE 10W40 SEMI SINTETICO	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00	R\$ 41,67	R\$ 31.252,50	56,80	R\$ 23,67
Descrição: ÓLEO 10W40										
5	186,00	BD	HEXXLUB	SAE 15W10 CI-4	R\$ 335,00	R\$ 62.310,00	R\$ 512,93	R\$ 95.404,98	34,69	R\$ 177,93
Descrição: ÓLEO 15W40 20L.										
7	2.025,00	LT	HEXXLUB	SAE 5W30 SINTETICO	R\$ 18,00	R\$ 36.450,00	R\$ 42,05	R\$ 85.151,25	57,19	R\$ 24,05
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SL 5W30 SINTÉTICO										
8	75,00	GAL	HEXXLUB	SAE 140	R\$ 358,00	R\$ 26.850,00	R\$ 474,68	R\$ 35.601,00	24,58	R\$ 116,68
Descrição: OLEO SAE 140 20L										
9	90,00	GAL	HEXXLUB	SAE 90	R\$ 395,00	R\$ 35.550,00	R\$ 525,39	R\$ 47.285,10	24,82	R\$ 130,39
Descrição: OLEO SAE 90 20L										
10	62,00	BD	HEXXLUB	SAE 15W10 CI-4	R\$ 335,00	R\$ 20.770,00	R\$ 512,93	R\$ 31.801,66	34,69	R\$ 177,93
Descrição: ÓLEO 15W40 20L.										
11	675,00	LT	HEXXLUB	SAE 5W30 SINTETICO	R\$ 18,00	R\$ 12.150,00	R\$ 42,05	R\$ 28.383,75	57,19	R\$ 24,05
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SL 5W30 SINTÉTICO										

Subtotal Adjudicado R\$ 224.380,00

Subtotal Orçado: R\$ 397.417,24
43,5404 %
R\$ 173.037,24

[assinatura]

Folha. 232

Rubrica [assinatura]

Fornecedor : AUTO PECAS MANECÃO LTDA - 06.900.560/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	75,00	BD	VR LUB	CHASSIS CA 2	R\$ 280,00	R\$ 21.000,00	R\$ 458,67	R\$ 34.400,25	38,95	R\$ 178,67

Descrição: GRAXA CHASSIS 20KG


Subtotal Adjudicado R\$ 21.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 34.400,25	38,9539 %	R\$ 13.400,25
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 245.380,00	R\$ 431.817,49	43,1750 %	186.437,49

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 24 de Agosto de 2023


FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL